(
PROTOCOLO Nº: 08808/2013     DATA: 04/09/2013     HORA: 12:11     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04903/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza do mato alto, troca de lâmpadas queimadas e reforço de policiamento na praça pública localizada entre as ruas do Linho, Curitiba e do Rayon, no Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executado serviço de roçagem do mato alto, troca de lâmpadas queimadas e providenciado reforço do policiamento da Guarda Civil Municipal nessa praça pública, localizada no Jardim Esmeralda.

Justificativa:

		Moradores do bairro e frequentadores da praça pública em questão reclamam do estado de “abandono” do equipamento público por parte da Administração Municipal. Há mato alto, atos de vandalismo, muito barulho, consumo de bebida alcoólica, lâmpadas queimadas na iluminação pública, sujeira nos bancos. Eles reivindicam limpeza geral, substituição das lâmpadas nos postes e reforço da segurança com rondas da Guarda Civil Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de agosto de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg